Puet.) quia ob copiam, & quia raro vasa illa tota exhaustiuntur, cibus & potus in illis corrumpitur, & sc̄tere incipit, & putere.

75. *Et piper, & perna Marſi monumenta clientis, Menagj.*) Et quod in illorum penu, & cibario, conditum piper, & optimæ pernæ, & Mænæ Marſi clientis, & consultoris monumenta & donaria, nunquam deficiant. Est autem *Mena* piscis marinus, Latinis Alecula.

76. *Quod primi nondum defecerit Orcā.*) Quod denique illorum pernaria cella, nondum caruerit, & defecerit primario illo pisce orca. Est orca genus belluarum marinæ balenæ insestum, de quâ vide Plin. lib. 9. cap. 6.

77. *Hic aliquis de genere hircosa Centurionum Dicū, &c.)* Religio det jam Persius objectioni centurionū, & nobiliū. Hic verò aliquis putidorsū illorū Centurionum, impatiens hujus meæ libertatis, & seria admonitionis respondeat mihi, & dicat, &c. Hircosi autem Centuriones hoc loco, rustici olidi, & omnis nitoris expertes. Et Hircosi, qui hircum olenit, & quorum aliae fecundum spirant odorem.

78. *Quod*

78. *Quod satis est sapto mihi.*) scilicet ut tuis his monitis mihi non opus sit.

79. *Hand ego curio esse quod Arcesillas, &c.)* i. tua præcepta irrideo, & flocci facio. Non enim unquam Arcesilao, aut Soloni & reliquis miseris, & ærumnophilosophis similis esse desideravi. Fuit autem Arcesillas, vel Arcesilaus ex Pitane civitate Aeolicâ oriundus, Polemonis discipulus, & Crantoris, qui primus Academiam invexit Ignorantiae magister à Læcantio appellatus, quod nihil omanino sciri afferuerit. Vide Diog. Laërt.

Ærumsnofig, Solones.) Quia temperanter, & sapere parciter, & durè vivunt, & animo quidem seria, & gravia, meditantur, animamque tantum, & ad animalium spectantia, curant, ideo à luxuriosis illis nebulonibus ærumnosi vocantur, Quorum tamen vita omnium jucundaissima.

80. *Obſtipo capite, &c.)* i. qui rigidis collis, & in humerum capite inclinato, & oculis in terram fixis, cogitabundi incedunt. Cicero,

Obſtipum caput, & tereti cervicere reflexum.

Figenies lamine terram.) Hypallage. Dicimus enim, Figit humo plantam, &c.

81. *Murmura cum fecū, & rabiosæ silentia rodunt.*) Cum canum mordacium, & rabidorum more, soli secum, nescio quid secreti murmurant, & dentibus rabiosæ silentia infrendunt.

82. *Atque exporrecto trutinantur verba labello, Aegroti veteris, &c.)* Qui exporrectis labris, & inflatis buccis verba curiosè trutinant, & ponderat, aegroti illius, & insani Democriti, aut alius veteris

Philosophi nugas, somnia, & figmenta meditantes. Ita ictilicet rude, & rudens vulgus de Doctis judicat. Sed quid mirum cæcos male de coloribus judicare, & speculum, quo nec uti potest, nec quod ipsi usui non desiderare?

84. Gigni de nihil nihil, in nihilum nil posse rever-zi.) Hoc Physicum Axioma, aliquoties à Lucretio iisdem fere verbis usurpatum.

Hoc est quod palles.) Has & consimiles nugas, & deliria quæ nec scire juvat, nec prodest, tu tanto stupore admiraris, tanto studio adfectas, ut inde pallorem tibi contraxeris, impransus, & incoenatus illis næniis invigiles. Quæ verò stulta hæc, & insana dementia.

85. His populus rideret, multumque torosa juvenus Ingeminat, &c.) Et quid de ærumnosis illis homunculis eorumq; studiis statuendum sit hinc colligere promptum, quod populus illos deridet, & trostuli nostri, & delicati nobiles, & equites Romanii, distortis naribus irrident. Sed nunquid hoc satiis est, à vulgo irriteri? Profectò malè sentit qui cum multititudine sentit. & verissimum $\tau\alpha\tau\sigma\pi\omega\lambda\sigma\tau\sigma\pi\omega\lambda\sigma\tau\sigma$: Et scitè Diogenes Cynicus interrogatus cur cōtrario cursu contra obviam multititudinem tanto studio niteretur, respondit, *Totam ea vita hoc facere studui.*

87. Tremulos cæcinos.) Aptum Epitheton, quod quisque intelligit, ubi ridentem quempiam audierit. *Ingeminat*, id est frequenter, & crebrò rideret,

Naso crissante.) Vultus ridentis habitus exprimitur.

Mul-

Multumq; torosa, &c.) Confirmat hoc illam Philosophi Beroaldi de Trostulis explicationem, de qua Satyra 1.

86. Inspice, nescio quid trepidat mihi pectus, &c.)

Hucusque verba illa calumniatoris, contra Philosophos, & humaniorum literarum studia. Respondet jam Persius, Concedam jam tibi omnia hæc, vitam Philosophorum esse laboriosam, & ab inidœcto vulgo & pessimis nebulonibus extremo haberit ludibrio. Sed impure, & hircose Centurio age audi nunc contrà, & responde, an propterea literarum studia abicienda sint, quod laboriosè acquirantur, & indoctorum ludibrio sint exposita? An non potius eo impendio magis appetenda, cum nil nisi bonum, & perfectum labore acquiratur, & nil nisi bona, & honesta passim à vulgo contemnuntur. Et verò cui prodes hac tua flagitiosa literarum negligentia, cui non potius noces? & cui, nisi tibi ipsi, & tu similibus? Ac proin de omnino similis es ægroto, qui accersens medicū, venæ pulsū inspicere jubeat, eumque in consilium adhibet, & bene consulenti tamen morem non gerit. Et ita paullatim aggravante morbo extinguitur suā culpā, non medici: Sic tu eodem modo, medicis animæ Philosophis, & eorum consilio Philosophæ præceptis contempto, in infamiam, dedecus omnis generis vitia, adeoque ipsum animi exitum incides.

Inspice, nescio quid trepidat mihi pectus.) Verba sunt ægroti, cum quo Centurionem illum Philosophiae calumniatorem comparat. Qui dicit sic medico: *Quælo te ô medice inspicere, & explora pulsū*